



ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ РОЗПОРЯДЖЕННЯ

08 липня 2026 року

Львів

№ 84/01-03/26

Про затвердження заходів на виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року у Львівському районі

Відповідно до статей 13, 22 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2026 року № 214-р «Про затвердження Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року та плану заходів з його виконання» з метою реалізації Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року та плану заходів з його виконання

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Затвердити заходи на виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року у Львівському районі, що додаються.
2. Виконавцям забезпечити реалізацію заходів, про що інформувати управління соціального захисту населення Львівської районної державної адміністрації Львівської області щорічно до 20 січня впродовж 2027-2030 років.
3. Управлінню соціального захисту населення Львівської районної державної адміністрації Львівської області про реалізацію заходів інформувати департамент соціального захисту населення Львівської обласної державної адміністрації щорічно до 25 січня впродовж 2027-2030 років.
4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника голови Львівської районної державної адміністрації Ігоря Гуменюка.

Голова



Павло ГРАБСЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження голови Львівської
районної державної адміністрації

08 липня 2026 року

№ 84/01-03/26

ЗАХОДИ

на виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека»
на період до 2030 року у Львівському районі

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
Стратегічна ціль 1. Створено умови для рівноправної участі жінок і чоловіків у процесах прийняття рішень щодо запобігання конфліктам, реагування на безпекові виклики, повсякчасного відновлення на всіх рівнях та в усіх сферах життєдіяльності суспільства				
Оперативна ціль 1.1. Забезпечено міжвідомчу координацію та обмін інформацією між суб'єктами, які працюють у сфері реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека», на регіональному та місцевому рівнях				
1. Посилення координації щодо реалізації Національного плану на районному та місцевому рівнях	1) забезпечення роботи координаційних органів з питань порядку денного «Жінки, мир, безпека»	Управління соціального захисту населення Львівської районної державної адміністрації, виконавчі комітети місцевих територіальних громад Львівського району, громадські об'єднання (за згодою)	роботу координаційних органів, зокрема, координаційних рад та коаліцій 1325 «Жінки, мир, безпека», які об'єднують представників органів державної влади, громадських об'єднань та міжнародних організацій та спільно реалізують заходи Національного плану (далі – Коаліції 1325) та правозахисних громадських об'єднань	2026–2030

Стратегічна ціль 2. Створено гендерно чутливу систему ідентифікації безпекових викликів, реагування на них та запобігання таким викликам		
Оперативна ціль 2.1. Забезпечено дієвий механізм взаємодії органів державної влади, громадських об'єднань, підприємств, установ та організацій з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них (війни, пандемії, кіберзагрози, техногенні катастрофи) з урахуванням потреб різних груп дівчат і хлопців, жінок і чоловіків		
1. Організація ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них	1) розроблення та поширення в медіа, на вебсайтах органів державної влади, органів місцевого самоврядування в публічних та громадських місцях матеріалів за темами: «Радіаційна безпека та засоби радіаційного захисту», «Основні джерела питного водопостачання та як орієнтуватися на нормативних показниках питної води», «Адаптаційні заходи для родин та громад в умовах кліматичних змін» тощо	Районні відділи Головного ДСНС у Львівській області (за згодою), управління цивільного захисту Львівської районної державної адміністрації, виконавчі комітети місцевих рад територіальних Львівського району, відділ охорони здоров'я, громадські організації (за згодою)
	2) організація проведення інформаційних, навчальних заходів з протидії випадкам кібернасильству для різних цільових груп та щодо підтримки постраждалих, зокрема від сексуального насильства в онлайн просторі	Районні управління поліції Головного Національної поліції у Львівській області (за згодою), відділ освіти Львівської районної державної адміністрації, служба у справах дітей Львівської районної державної адміністрації управління соціального захисту населення Львівської районної державної адміністрації, соціальні відділи та центри надання соціальних послуг, служби у справах дітей в об'єднаних територіальних громадах, громадські організації (за згодою)
		розраховано та поширено в медіа, на інтернет ресурсах, в публічних та громадських місцях матеріали з екологічної тематики та вплив екологічних факторів на репродуктивне здоров'я жінок
		2026–2030
		2026–2028

2. Запобігання усім формам насильства з використанням зброї	1) організація проведення інформаційних кампаній щодо алгоритму дій, реагування на випадки незаконного обігу та використання зброї, порядку легалізації зброї, здачі зброї та правових наслідків, у тому числі із залученням закладів освіти, молодіжних рад та молодіжних центрів	Районні управління поліції Головного управління Національної поліції у Львівській області (за згодою), виконавчі комітети місцевих рад територіальних громад Львівського району, відділ освіти Львівської районної державної адміністрації, громадські організації (за згодою)	підготовлено інформаційні матеріали, орієнтовані на різні групи населення, зокрема, молодь	2026–2030
3. Забезпечення безпеки населення у територіальних громадах з врахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків	1) проведення в територіальних громадах аудиту безпеки територій, укриттів, транспорту із врахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків	Управління соціального захисту населення Львівської районної державної адміністрації, управління цивільного захисту Львівської районної державної адміністрації, виконавчі комітети місцевих рад територіальних громад Львівського району, громадські організації (за згодою)	гендерний аудит території, укриттів, транспорту проведено щонайменше у 50 відсотків територіальних громад	2026–2030
Оперативна ціль 2.2. Інтегровано гендерно-чутливі підходи до оцінки ризиків, планування, реалізації та моніторингу заходів протимінної діяльності і гуманітарного розмінування в системі національного реагування на безпекові виклики				

4. Зміцнення інституційної спроможності органів державної влади, операторів протимінної діяльності та зацікавлених сторін щодо системного впровадження гендерно-чутливого підходу у сфері протимінної діяльності і гуманітарного розмінування	1) поширення інформації з протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки через диверсифіковані комунікаційні канали (об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, житлово-експлуатаційні контори, громадський транспорт, платіжні квитанції тощо) з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, людей похилого віку, осіб з низьким рівнем цифрової грамотності	виконавчі комітети місцевих рад територіальних Львівського району, громадської організації (за згодою)	поширено інформацію з питань протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки через диверсифіковані комунікаційні канали з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, людей похилого віку, осіб з низьким рівнем цифрової грамотності	2026–2027
5. Формування навичок населення і діяльності територіальних громад у сфері безпеки, з фокусом на виявлення, запобігання та реагування на ризики, пов'язані з мінною небезпекою та вибухонебезпечними залишками із війни, із забезпеченням	1) забезпечення інформаційних спрямованих на підвищення обізнаності населення про ризики поводження з вибухонебезпечними предметами, з увагою до найменш обізнаних груп населення (жінки і чоловіки старше 80 років, представники ромської національної меншини (спільноти))	Районні відділи Головного управління ДСНС у Львівській області (за згодою), районні управління Головного управління Національної поліції у Львівській області (за згодою), управління цивільного захисту Львівської районної державної адміністрації, виконавчі комітети місцевих рад територіальних Львівського району, громадської організації (за згодою)	підготовлено аналітичну довідку з інформацією щодо кількості осіб, охоплених інформаційними та освітніми заходами (дітей, жінок, старше 80 років, ромської національної меншини) та кількості мобільних класів з мінної безпеки	2026–2030
2) забезпечення проходження онлайн курсу «Як навчати дітей мінної безпеки» для вчителів та працівників, які	2) забезпечення проходження онлайн курсу «Як навчати дітей мінної безпеки» для вчителів та працівників, які	відділ освіти Львівської районної державної адміністрації, виконавчі комітети місцевих рад територіальних	кількість вчителів та працівників, які працюють у сфері мінної безпеки, які пройшли навчання;	2026–2030

доступності, інклюзивності та участі жінок	працюють у сфері мінної безпеки, освітніх серіалів, розміщених в Єдиному державному вебпорталі цифрової освіти «Дія. Освіта» («Протимінна безпека», «Як діяти у надзвичайних ситуаціях» тощо), симулятора «Протимінна безпека» 2) організація проведення курсів самооборони для дівчат та жінок різних цільових груп	Львівського району, громадські організації (за згодою)	кількість дітей, охоплених заходами мінної безпеки	
Стратегічна ціль 3. Повоєнне відновлення враховує потреби усіх груп жінок і чоловіків у всіх сферах життя суспільства та забезпечує рівні можливості, рівний доступ до рівноцінності результатів		виконавчі комітети місцевих рад територіальних громад Львівського району, громадські організації (за згодою)	кількість дівчат та жінок, які пройшли навчання	2026–2030
Оперативна ціль 3.1. Покращено якість життя різних груп жінок і чоловіків та забезпечено соціальну згуртованість, стабільність та розвиток людського потенціалу				
6. Створення умов для розширення участі молоді у впровадженні порядку денного «Жінки, мир, безпека» та повоєнній відбудові країни	1) забезпечення функціонування гнучкої оптимальної мережі різних типів надавачів послуг для дітей раннього і дошкільного віку 2) проведення просвітницьких заходів та навчання для молодіжних рад та молодіжних громадських організацій щодо реалізації резолюцій Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» та резолюцій Ради Безпеки ООН 2250, 2419 щодо внеску молоді у розв'язання збройних конфліктів та розбудову миру	виконавчі комітети місцевих рад територіальних громад Львівського району	кількість дітей раннього віку, охоплених послугами кількість сімей, які скористалися послугами	2026–2030
7. Покращення функціонування ринку праці	1) розширення програм професійної переорієнтації для жінок і чоловіків з орієнтацією на сектори, що мають попит та дефіцит кадрів (енергетика,	Соціальні відділи та центри надання соціальних послуг, фахівці з супроводу ветеранів у громадах	кількість осіб, які пройшли перепідготовку менше 600 осіб	2026–2030

	будівництво, сектор безпеки і оборони, агропромислова галузь тощо)	Львівського району, районні філії Львівського обласного центру зайнятості (за згодою), виконавчі комітети місцевих рад територіальних громад Львівського району, громадські організації (за згодою)	чисельність осіб, залучених до заходів з орієнтації на професійне навчання щодо професій, актуальних на ринку праці, з них жінки	
2) забезпечення безкоштовного навчання з керування транспортними засобами різного типу для жінок, дівчат і хлопців із числа сімей загиблих, зниклих безвісти, учасників бойових дій, сімей осіб з інвалідністю внаслідок війни, дівчат та жінок, які проживають у сільській місцевості		управління соціального захисту населення Львівської районної державної адміністрації, соціальні відділи та центри надання соціальних послуг, фахівці з супроводу ветеранів у громадах територіальних громад Львівського району, районні філії Львівського обласного центру зайнятості (за згодою), виконавчі комітети місцевих рад територіальних громад Львівського району, громадські організації (за згодою)	кількість осіб, які пройшли навчання, в тому числі жінок із числа сімей загиблих, зниклих безвісти, учасників бойових дій, сімей осіб з інвалідністю внаслідок війни; жінок, які проживають у сільській місцевості	2026–2030
3) посилення інформаційної діяльності щодо видачі ваучерів для підвищення конкурентоспроможності на ринку праці, навчання жінок для працевлаштування у сферах, де вони були традиційно недостатньо представлені, навчання учасників бойових дій з орієнтацією на сектори, що мають попит та дефіцит кадрів (енергетика, будівництво, сектор безпеки і оборони, агропромислова галузь тощо)		районні філії Львівського обласного центру зайнятості (за згодою), виконавчі комітети місцевих рад територіальних громад Львівського району, громадські організації (за згодою)	зростання кількості ваучерів, виданих жінкам	2026–2030

8. Впровадження інтеграційних заходів для соціальної згуртованості різних груп жінок та чоловіків	1) організація проведення тренінгів з навичок подолання соціальних конфліктів, безконфліктного спілкування та взаємоповаги для громадянськості, з питань протидії дискримінації та гендерно зумовленому та домашньому насильству 2) створення безпечних інклюзивних просторів для зустрічей і комунікації жінок та чоловіків різного віку	соціальні відділи надання соціальних територіальних Львівського району, виконавчі комітети місцевих територіальних Львівського району, громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	соціальні та центри послуг у громадах	Проведено тренінгів, кількість охоплених осіб	2026–2030
9. Формування інклюзивної культури пам'яті про постраждалих, загиблих та воєнні злочини, як важливого елементу відновлення соціальної згуртованості	Оперативна ціль 3.2. Комплексне відновлення територій здійснюється із врахуванням гендерного підходу 1) організація та проведення заходів вшанування пам'яті загиблих	виконавчі комітети місцевих рад територіальних громад Львівського району, громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	виконавчі комітети місцевих рад територіальних громад Львівського району, громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	створення безпечного інклюзивного простору у територіальних громадах	2026–2030
Стратегічна ціль 4. Забезпечено взаємодію суб'єктів, діяльність яких спрямована на виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією Російської Федерації проти України, а також інших міжнародних злочинів, що спричиняють особливо тяжкі наслідки для жінок і чоловіків, дівчат і хлопців	Оперативна ціль 4.1. Забезпечено надання своєчасної, ефективної комплексної допомоги та репарацій особам, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, та воєнних злочинів з урахуванням потреб різних категорій жінок та чоловіків, дівчат та хлопців				
1) забезпечення надання соціально-психологічної і медичної допомоги постраждалим від сексуального насильства	соціальні та центри надання соціальних територіальних громад	соціальні та центри надання соціальних територіальних громад	соціальні та центри надання соціальних територіальних громад	кількість осіб, які отримали допомогу (з розподілом за статтю, 2026–2030)	2026–2030

	насилства, пов'язаного зі збройною агресією, спеціалізованими мобільними бригадами/групами на рівні громади	Львівського району, виконавчі комітети місцевих рад територіальних громад Львівського району, громадські організації (за згодою)	віком, типом місцезнаходженням)	2026–2030
	2) забезпечення надання безоплатної правничої допомоги постраждалим від сексуального насилства, пов'язаного зі збройною агресією	Місцеві центри з надання безоплатної правничої допомоги у Львівській області(за згодою),	кількість отримувачів безоплатної правничої допомоги з питань, пов'язаних з сексуальним насильством, пов'язаним зі збройною агресією (з розподілом за статтю, віком, регіоном, категорією питань, типом отриманої допомоги)	
	3) запровадження на рівні громади механізмів перенаправлення потерпілих осіб до правоохоронних органів та органів правопорядку для реалізації права таких потерпілих на доступ до правосуддя	районні управління Головного управління Національної поліції у Львівській області (за згодою), соціальні відділи та центри надання соціальних послуг у територіальних громадах Львівського району, виконавчі комітети місцевих рад територіальних громад Львівського району, громадські організації (за згодою)	зростання кількості осіб, які реалізували своє право на доступ до правосуддя	

Заступник голови

Ігор ГУМЕНЮК